GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA AS-SM-174-2023-GRAP-2
SEGUNDA CONVOCATORIA

En la ciudad de Abancay, a los seis dias del mes de marzo del afio 2024, en la Oficina de Abastecimiento, Patrimonio y
Margesi de Bienes del Gobiemo Regional de Apurimac Sede Central, a las quince horas, se constituye el Organo
Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion
Adjudicacion Simplificada AS-SM-174-2023-GRAP-2, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICION DE ACCESORIOS
Y EQUIPOS DE LATERAL DEL MODULO DE RIEGO PARA LA OBRA MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD DE ANCATIRA, DISTRITO DE SAN JERONIMO -
ANDAHUAYLAS - APURIMAC, a fin de efectuar la admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro.

La admision, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, se procede en estricto cumplimiento de la Ley de
Contrataciones del Estado, su Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado vigente y sus modificatorias, las bases
integradas del procedimiento de seleccion.

En cumplimiento al articulo 55° del reglamento de la Ley de Contrataciones del estado, y de acuerdo al cronograma
establecido a traves de la plataforma del SEACE, se procedid a verificar la relacion de participantes registrados de forma
electronica, encontrandose los siguientes:

E-M_ e ] = | P e T P

::":;:" 10407483630 LOAYZA PALOMINO JANET ALICE 28/02/2024  vilido 28/02/2024 10407483830 Qo)
2 ::':;:" 10438390988 HUASCO QUISPE WILBER 26/02/2024  Vilido 26/02/2024 10438300088 (o [)
3 :::"'m" 10465617034 GALIANO CORDOVA ROLY 13/12/2023  Vilido 13/12/2023 10465617034 Qo)
4 ::';r:' 20421367605 ORBES AGRICOLA S.A.C 15/12/2023 Vilido 15/12/2023 20421367605 Qo D
s ::':;z” 20455287074 RAESA PERU S.A.C. 13/12/2023  Vilido 13/12/2023 20455287074 Qo)

CORPORACION FERRETERA MEGA EMPRESA

Proveedor

6 ::au = 20490020099 DE IDAD LIMITADA- 19/12/2023  Vilido 19/12/2023 20490020099 QDo)

CORFEMA E.LR.L.

7 ‘M' In. uc“ " 20519311730 VAE DISTRIBUCIONES EIRL 13/12/2023  Vilido 13/12/2023 20519311730 Qo)
Proveed

y c°' 20537076454 QUIVER PLAST E.LR.L. 13/12/2023  Vilido 13/12/2023 20537076454 Qo)
Proveed PROCESAMIENTO HGICO SAC - P

9 °" 20547969783 s S ROECOLOY 18/12/2023  Vilido 18/12/2023 20547969783 Qo)
con RUC SAC
Proveedor

a0 i RUC 18800 GRUPO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/02/2024  Vilido 28/02/2024 20363618800 Qo)

18 registros encontracos. mostrande IC"ane-s de 1310 Pignat 2

Proveed,
<o auc" ALJCA S.A.C. 14/12/2023  Vilido 14/12/2023 20568646879 (O [)
Proveedor BLOQUES DE CONCRETO, AGREGADOS ¥
o

12 conmuc 20002081815 o TRUCTORSS S.IR.L. 17/12/2022  vilide 17/12/2023 20602041515 Qo)

13 " = “;;:‘" 20606273275 CORPORACION HUARIS S.A.C 27/02/2024  Vilido 27/02/2024 20608273275 Qo)
Proveedor

1 e 20607350427 SEMILLAS DEL ANDE SANTA ROSA E.LR.L. 17/12/2023  Vilido 17/12/2023 20607350427 Qo [)

15 : i '.'uc""" 20608432257 CONSTRUCTORA ART PERU E.LR.L. 19/12/2023  vilido 19/12/2023 20608432257 Qo) |

|

Proveedor 2

16 e 20609051125  ALILAQMAN PERU SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 15/12/2023  Vilido 15/12/2023 20600051125 o [)

17 " - '.'u':" 20610690417 COMPANY AZUD PLAST S.A.C 28/02/2024  vilido 28/02/2024 20610600417 Qo)
P

18 c:':;:" 20611185601 LR ASIRI S.A.C.S 14/12/2023  Vilido 14/12/2023 20611185601 Qe [) |

18 reg stos encontrados mostrando 8 regiatrols) de 11 3 13 Pigna2/2
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GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

Acto seguido, en conformidad al articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones se procede con la verificacion y
descarga de las ofertas presentadas de manera electronica a través del SEACE, conforme se muestra en la captura de la
pantalla siguiente:

-m—mﬂm---m-z

GRUPO EMPRESARIAL JCA

1 20568646879 29/02/2024  22:37:03 20568646879  29/02/2024 22:37:35  Enviado valido
ALILAQMAN PERU

2 20609051125 SOCIEDAD ANONIMA 29/02/2024  23:25:18 20609051125  29/02/2024 23:25:20  Enviado valido L]
CERRADA

3 20421367605 ORBES AGRICOLA S.A.C 29/02/2024  20:06:22 20421367605  29/02/2024 20:07:21  Enviado valide °
CONSTRUCTORA ART PERU )

4 20608432257 29/02/2024  23:09:38 20608432257  29/02/2024 23:00:50  Enviado valido o

E.LR.L.
4 regst'os eNCONYICOS. TOSINGO0 S regato(s) de 134 Pigira 17t

Acto seguido se procede con la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria para la admision de las ofertas,
establecida en el numeral 2.2 del Capitulo Il de la seccion especifica de las bases del procedimiento de seleccion para
determinar si las cumplen con los documentos requeridos, como resultado se tiene el siguiente cuadro:

Y se determind las siguientes observaciones:

GRUPO - ”
1 | EMPRESARIAL CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE | M0 | 40978700 | ADMITIDO
JCASAC. PO CUMPLE
ALILAQMAN -
PERU SOCIEDAD *NO No NO
2 | ANONIMA CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | cobore | CUMPLE | o tonde ﬁmgo s,
CERRADA
ORBES NO No S/ NO
3| AGRICOLASAC | WMRE | CUNPLE | ‘CUNPLE CUMPLE | cympte | CUMPLE | comesponde ‘%fﬁg’ ADMITIDO
CONSTRUCTOR ~o No “N0 NO
4 2 ;IAFI:TL PERU CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | uuoe | CUMPLE | ' e | o
Aclaracion:

(*) Mediante INFORME N° 051-2024-GRAP-GG:GRI/YMLL-R.O, el area usuaria comunica la verificacion del
cumplimiento de las caracteristicas técnicas de los postores que presentaron fichas técnicas para acreditar las
caracteristicas de los bienes requeridos. Informe anexo a la presente acta.

(**) Respecto al precio de la Oferta del postor CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. (pag. 17 de su oferta), se
evidencia incongruencia en el precio ofertado.

EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

Acto seguido y de acuerdo al Articulo 51 y 74 del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la
Evaluacion de las Ofertas de los postores admitidos.

EVALUACION DE OFERTAS (puntaje: 100 puntos).

Conforme a lo establecido en las bases y de acuerdo al articulo 74° del reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
numeral 74.2, se le otorga el maximo puntaje a la oferta de precio mas bajo y se otorga a las demas ofertas puntajes
inversamente proporcionales a sus respectivos precios, por ser el PRECIO el tnico factor de evaluacion; y se determina el
siguiente orden de prelacion:




GOBIERNO REGIONAL DE APURIMAC ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES

FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION 5% MYPE

PUNTAJE  ORDEN DE

NOWMBRE D RAZON SOCIAL TOTAL  PRELACION
Puntaje Solicita Puntaje
1 GRUPO EMPRESARIAL JCAS.AC. 409,787.00 | 100.00 Si 5% 105.00 1°
CALIFICACION DE OFERTAS

A continuacion, se procede con la verificacion de los Requisitos de Calificacion previstos en la seccion especifica de las
bases, de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, de acuerdo al Articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, llegando al siguiente resultado:

1 GRUPO EMPRESARIAL JCAS.AC. CUMPLE CALIFICA

OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Finalmente, y visto el cuadro de EVALUACION y CALIFICACION, este Organo Encargado de Contrataciones procede con
el otorgamiento de la BUENA PRO del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada AS-SM-174-2023-GRAP-2
cuyo objeto es ADQUISICION DE ACCESORIOS Y EQUIPOS DE LATERAL DEL MODULO DE RIEGO PARA LA OBRA
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO EN LA COMUNIDAD DE
ANCATIRA, DISTRITO DE SAN JERONIMO - ANDAHUAYLAS - APURIMAC.

(GuomiogbEE /N SRR

acuerdo con los resultados de orden de prelacion, el Organo Encargado de las Contrataciones otorga la
buena pro al postor que ocupa el primer lugar en el orden de prelacion:

S/ 409,787.00
GRUPO EMPRESARIAL JCA S.A.C. | Cuatrocientos Nueve Mil Setecientos
RUC: 20568646879 Ochenta y Siete con 00/100 soles

Sin otro asunto a tratar se dio por concluido el presente acto, a las catorce horas con cincuenta y cinco minutos del
mismo dia, suscribiendo la presente acta en sefial de conformidad y para su publicacion de los resultados en la
plataforma SEACE.

Fanny hiriis Pareja
Especialistd en Jontrataciones

Virtara Servaro

IMIENTO. PATRINT
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GOBIERND REGIONAL DE APLIRIMAC
GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

PROYECTD: “MEJORAMIENTD Y AMPLIACIGN DEL SERVICID DE AGUA DE RIEGO EN LAS COMUNIDADES DE
CHULLCUISA. SANTA ROSA. CUPISA. CHAMPACCOCHA. ANCATIRA, CHOCCECANCHA'Y ARGAMA ALTA, DISTRITOS DE
SAN JERGNIMO Y PACUCHA. PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC”

“Uio del Bicentenaria, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemaracion de /as Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucho”

Abancay, 05 de marzo del 2024
CARTA N° 018 - 2024 - GRAP/GRI/EMP/MCHM

Sefior: GO -RNO REGIONAL DE APLRIMAC
ING. HENRY EFRAIN ALTAMIRAND VASTLEZ " PAReco cHivauiLLAY
PROVE : DO
COORDINADOR DEL PROYECTD PARCCO CHINDUILLAY o L IOMEIDO, o
Presente. - ‘ ora? |
ASUNTO - OPINIGN TECNICA L LR P
O . ING. MARLENY CHIND MAMANI b Co0R prROY |
Especialista en Monitoreo de Proyectos - -
REF. . a) INFORME N°442-2026-GR. APURIMAC/07.04
b) INFORME N° 051 - 2024 - GRAP-BG.GRI/YMLL-R. 0
META . 150-202% - "MEJORAMIENTD Y AMPLIACION DEL SERVICID DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGD EN

LA COMUNIDAD DE ANCATIRA, DISTRITO DE SAN JERGNIMD - ANDAHUAYLAS - APURIMAC"”

Mediante el presente me dirijo a usted, para saludarlo cordialmente y asf mismao emitir opinidn técnica
referente al informe de evaluacion y cumplimiento de especificaciones técnicas del proceso Adjudicacidn simplificada N°

[74-2023-GRAP-2, para lo cual se tiene:
|.  ANTECEDENTES
1. Mediante INFORME N°442-2024-GR. APURIMAC/07.04, de fecha 0! de marzo del 2024, el jefe de la oficina de

abastecimiento, patrimonio y margesf de bienes solicita la verificacidn de cumplimiento de especificaciones
técnicas proceso de seleccidn AS-SM-174-2023-GRAP- 2 al Coordinador del Proyecto Parcco Chinguillay.

2. Mediante INFORME N° 05! - 2024 - GRAP-GG.GRI/YMLL-R. 0 de fecha 04 marzo del 2024, el residente de obra
con visto bueno del supervisor de obra remiten informe de evaluacicn de ficha técnica del proceso de seleccion
AS-SM-174-2023-GRAP- 2. al Coordinador del Proyecto Parcco Chinguillay.

2. BASE LEGAL

21, Decreto Supremo N° 082-2013-EF que Aprueba el TUD de la Ley N® 30225 - Ley de Contrataciones del Estado.

2.2. Decreto Supremo N° 344-2018-EF que Aprueba el Reglamento de la Ley N° 30225 - Ley de Contrataciones del
Estado, modificado por Decreto Supremo N° 377-2013-EF, N° 168-2020- EF, N° 250-2020-EF y N° |62-2021-EF.

2.3. Bases integradas de la AS-SM-174-2023-GRAP- 2.

3. ANALISIS

31.  Como se indica en los antecedentes, el drea usuaria mediante INFORME N° 051 - 2024 - GRAP-GG.GRI/YMLL-R.0
comunica el resultado de la evaluacidn de las fichas técnicas, presentada por los postores GRUPO EMPRESARIAL
JCA SAC. ALILAOMAN PERU S.AC, DRBES AGRICOLA S.AC y CONSTRUCTORA ART PERO EIR.L mismas que se

detallan en el cuadro adjunto (anexo 01):

3.2. Dela revisidn de las conclusiones del INFORME N° 08! - 2024 - GRAP-GG.GRI/YMLL-R.0. el &rea usuvaria a letra

sefiala:
@ www.regidnapurimac.gob.pe Q@ @7@ Golstarnts/ Raglondl
Q@  Jr. Puno 107 - Abancay - Apurimac - Per( AZ}: R!/M”?C
B 083-321022 7= bl



PROYECTD: “MEJORAMIENTD Y AMPLIACIGN DEL SERVICID DE AGUA DE RIEGD EN LAS COMUNIDADES DE
CHULLCUISA. SANTA ROSA. CUPISA. CHAMPACCOCHA. ANCATIRA, CHOCCECANCHA Y ARGAMA ALTA, DISTRITOS DE

GOBIERNO REGIONAL DE APLIRIMAC
BERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA

SAN JERGNIMO Y PACUCHA. PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC"

3.3.

34.

3.0,

36.

“Uin del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de Iz conmemaracidn de las Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucha”

"(.) 8 verifica las Especificaciones Técnicas del proveedor GRUPD EMPRESARIAL JUA SAL de la cual pademas concluir
que, dicho proveedor S/ cumple con dichas especificaciones técnicas solicitadas por gl drea usuaria.

Asimismo, se verifica las Especificaciones Técnicas presentadas por el proveedor N° 02 ALILAGMAN PERY SAL, proveedor
N° 03 ORBES AGRICOLA SAL y el proveedor N° 04 CONSTRUCTORA ART PERY EIRL las cuales MO cumplen con las

especificaciones técnicas salicitadas par el Area usuaria. (.)"

Esta dependencia realiza la evaluacién de fichas técnicas presentada por presentada por el postor GRUPD
EMPRESARIAL JCA S.ALC, seqin |as bases integradas de la AS-SM-174-2023-GRAP- 2, en cuarenta y siete (47)
folios, adjuntos a la INFORME N°442-2024-GR. APURIMAC/07.04 verificanda que cumple con las especificaciones
técnicas solicitadas en los términos de referencia, para la adquisicién de accesorios y equipos de lateral de

médulo de riego para la obra con correlativo a la meta 150-2024. '
Asi mismo se realiza la evaluacion de fichas técnicas presentada por presentada por el postor ALILAOMAN PERL

S.AC. segin las bases integradas de la AS-SM-174-2023-GRAP- 2, en cuarenta y tres (43) folios, adjuntos a la
INFORME N°442-2024-GR. APURIMAC/07.04 verificando que no cumple con las especificaciones técnicas
solicitadas en los términos de referencia, para la adquisicion de accesorios y equipos de lateral de mddulo de

riego para |a obra con correlativo a la meta 150-2024.
Del mismo modo se verifica el cumplimiento de fichas técnicas presentada por el postor ORBES AGRICOLA SAC,

seqin las bases integradas de la AS-SM-174-2023-GRAP- 2, en cincuenta y tres (33) folios, adjuntos a la
INFORME N°442-2024-GR. APURIMAC/07.04 verificando que no cumple con las especificaciones técnicas
solicitadas en los términos de referencia, para la adquisicidn de accesorios y equipos de lateral de mddulo de

riego para la obra con correlativo a la meta 150-2024.
Iqualmente se realiza la revision de fichas técnicas presentada por presentada por el postor CONSTRUCTORA

ART PERU ER L, sequn las bases integradas de la AS-SM-I74-2023-GRAP- 2, no encontrado adjunto las fichas
técnicas por lo que no cumple los términos de las bases.

CONCLUSIONES

Esta dependencia en cumplimiento de sus funciones realizo |a revisidn del INFORME N° 0§

- 2024 - GRAP-

GG.GRIZYMLL-R. 0. con la informacidn necesaria para realizar la evaluacion de cumplimiento de especificaciones
técnicas del proceso de seleccién AS-SM-174-2023-GRAP- 2. concluyendo que las fichas técnicas presentadas por el
postor GRUPO EMPRESARIAL JCA S.AC. cumple con lo requerido por el drea usuaria, teniendo en cuenta el principio de
presuncidn de la veracidad, dando por cierta la informacidn proporcionada.

PRECISION:

Esta dependencia realiza la revisidn del INFORME N° DSI - 2024 - GRAP-GG.GRI/YMLL-R. 0, emitiendo opinién referido
a el cumplimiento de las condiciones establecidas por el 4rea usuaria en su requerimiento, en ningin momento suplanta

o asume la funcidn de drea usuaria, puesto que solo me encuentro facultado a emitir opinidn, ya que el acto
administrativo y responsabilidad funcional es de completa y absoluta responsabilidad del residente y supervisor de
obra. tanto en su evaluacion técnica y la oportunidad de presentacidn de la informacidn, en concordancia a lo

estal;lecidu en el articulo 8° del Texto Unico Ordenado de la Ley de Contrataciones del Estado aprobado mediante
Decreto Supremo N° 082-2013-EF.
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GERENCIA REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA
PROYECTD: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICID DE AGUA DE RIEGD EN LAS COMUNIDADES DE
CHULLCUISA SANTA ROSA. CUPISA CHAMPACCOCHA. ANCATIRA, CHOCCECANCHA Y ARGAMA ALTA. DISTRITOS DE
SAN JERGNIMD Y PACLCHA. PROVINCIA DE ANDAHUAYLAS - APURIMAC

“Uo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de lz conmemaracidn de /as Heroicas
Batallas de Junin y Ayacucha”

ANEXO |

CUADRD COMPARATIVO DE OFERTAS PRESENTADAS - ACCESORIOS DE EQUIPO MODULD LATERAL

GRUPD | ALILAOMAN | ORBES | CONSTRUCTURA
ITEM BIEN ESPECIFICACIONES TECNICAS EMPRESARIAL | PERU AGRICOLA ART PERU
JCA SAL. SAL. SAL. ELRL.
Aspersor de Impacto Agricola. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Angulo de las boguillas Como minimo. MAYOR 0 IGUAL = a 27 grados. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NI PRESENTO
Material: Metal y acero inoxidable SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Conexidn: I” Rosca Hembra NPT SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
| ASPERSOR, | Boguilla superior sea de nylon y la boquilla inferior sea de nylon. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO PRESENTD
BUR/M | Presin de trabajo: 152 4.0 bar. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Radio de riego de 13-21 mts SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
0l Boquillas DBmm SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
0l Boguillas 08Bmm SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
0f Boguillas [0mm SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
Aspersor de Impacto Agricola de medio cauda. SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE NO PRESENTD
Angulo de las boquillas minimo 23°, SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
Material: Laton y acero Inoxidable. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE [ NO PRESENTD
Conexidn: 3/4" Rosca Macho NPT. SICUMPLE | SICUMPLE [ SICUMPLE | NO PRESENTO
Caudal: 949 - 3 7021t /hr. LTI Rl il UL
) ASPERSOR. Alta del charro: Mayor o igual a 28m. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
B3/4"R/M | Presitn de trabajo: 1.38 a 5.52 bar. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
Boguillas: 02 0l principal y otra secundaria. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Tiempo de rotacidn: 20 a 30 seg. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ND PRESENTD
Coeficiente de uniformidad sea mayor o igual a 30%. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Tener certificado de gestion de calidad vigente a disefio SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Rargo de bouile e 35,2 B0 me ecue O -buoles @ boroneta | g pyppyg | cuMpLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Durable contra aplicaciones de alta presidn reforzada. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE
C100 NOXTD Eef:’r:s'slmzy;t:n hechos de ceucho natural y proporcionan una alta S| CUMPLE SIcUMPLE | S CuMpLE S| CUMPLE
2 | gty | Mateik Polpropienc SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE
COMPRESION | Canexidn: 32mm x| Rosca hembra NPT Enlace HOPE. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE
= Presian Nomina: 16 bar. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE
Incluye anillo prensa junta SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE
Durable contra aplicaciones de alta presidn reforzada. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD E E
COD0 MIXTO [)~Ring§ estdn hechos de caucho natural y proporcionan una alta S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE N PRESENTD E 5
pEgge, | hermeticidad. § o
4 3?/424} Material: Palipropileno. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD ?xg
COMPRESION Conexidn: 32mm x3/4" Rosca hembra NPT Enlace HOPE. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD =5 §
RH Presidn Nomina: 16 bar. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD > §
Incluye anillo prensa junta. SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE N0 PRESENTD 2
. FLEVADOR Fabricados en policloruro de vinilo (PVC-U) SICUMPLE | SICUMPLE ::][[::I.ll:::’ll[E NO PRESENTD g
DEPVCBI™ | N1 1SD 389166 SICUMPLE | SICUMPLE 0 ND PRESENTD S i
@  www.regibnapurimac.gob.pe Q @ Gobierno n-qnono:
Q@ Jr. Puno 107 - Abancay - Apurimac - Pert APURIMAC
Ueidos poo- of il

8 083- 321022 VaF
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u=a.n|gu. C- | Digmetro Nominal: I SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
Presidn de trabajo 10.0 BAR SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
Longitud |.0 metros SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Espesor 340 mm sicowte | sicownee | MOPE ) wo presro
Color: gris SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Fabricados en policlorura de vinilo (PVC-L) SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | N0 PRESENTD
NP 150 399 166 sicowte | sicoweee | "0 S| wo peestno
g | Dametra Nomina /4° SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
67 k1LY Presidn de trabajo 10.0 BAR SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
LM E  Longid 15 metros SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Espesor 290 mm sicowete | sicowpte | "OOAE | o presirg
Color: gris SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOD PRESENTD
Material HOPE PEIDD SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Norma de fabricacion: NTP 4427 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
MANGUERA | Presion de trabajo PN 10 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
8 BE;;&:EC Usa: instalaciones para agua fria a presion (conduccidn y distribucidn) SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
10 Longitud de rollo: 100 metros. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
Didmetro exteriar: 32mm. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOPRESENTD
Espesor de pared: 2.2mm SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Durable contra aplicaciones de alta presidn reforzada. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | ND PRESENTD
— g‘;mlsic;sat:n hechos de caucho natural y proporcionan una alta S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE ND PRESENTD
9 32’;;}}41" X | Material: Polipropileno. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
SALIDA RH Conexidn: 32mm xI"x32mm Rosca hembra NPT Enlace HOPE. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
Presidn Nominal: 1B bar SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Incluye anillo prensa junta. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Durable cantra aplicaciones de alta presidn reforzada. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NOPRESENTD
—— Eaf:rrll::mzsat:n hechos de caucho natural y proporcionan una alta SICUMPLE | SicuMte | SIcUMPLE | WO PResENTO
0 :;2/’:{4; Material: Polipropilenc. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
3MM | Conexitn: 32mm x3/4"x32mm Rosca hembra NPT Enlace HOPE. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
SALIDARM " presin Nominak 1 bar, SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Incluye anillo prensa junta. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE [ NO PRESENTO
Tripode altura: |.5mts de altura SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE
Tuberfa redonda de fierro galvaniza de " de espesor de .5mm. SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE
Una de las patas que sea regulable SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE
las patas del tripode al abrirse no deben exceder los 45° e incorporar I CUMPLE S| CUMPLE N CUMPLE NO CUMPLE
TRIPODE DE tornillo para regulacion de angulo. (4) A
Il | METAL B=I" | Estaca de fierro de construccién de 0.30 mts e= 5/8 punta SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE !E
XIn Incarpora un pisador perpendicular de B-10cm en la cabeza de la estaca. | S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE = ; E
Sujetador de elevador requlable de I SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO CLUMPLE §E
Pintar con pinturas epoxi - isocianato y dejar un buen acabado de color
oy s b i e i) | scuee | sonen | oo | o
kg/cm?.
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PROYECTO: "MEJORAMIENTD Y AMPLIACION DEL SERVICID DE AGUA DE RIEGO EN LAS COMUNIDADES DE
CHULLCUISA. SANTA ROSA, CUPISA, CHAMPACCOCHA, ANCATIRA, CHOCCECANCHA'Y ARGAMA ALTA, DISTRITOS DE
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"o del Bicentenario, de a consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemaracion de las Heraicas
Batallas de Junin y Ayacucho”

Tripode altura: |.5mts de altura SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE
Tuberfa redonda de fierro galvaniza de |" de espesor de |.5mm. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE
Una de las patas que sea regulable SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO CLMPLE
o
—— :::nﬂlzi;apsa f:l,-;::l[;ifn:l ::;::S] :vn deben exceder los 45° e incorporar SICUMPLE | SICuMPLE NO C(li’)ﬂ’lf NO CUMPLE
12 H:;E/T:le | Incorpora un pisador perpendicular de B-10cm en la cabeza de la estaca. | SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE
ML Sujetador de elevador regulable de 3/4" SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE
Pintar con pinturas epoxi - isocianata y dejar un buen acabado de color
plumo y/o aluminio solos las partes de soldaduras y cortes realizadosy | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NO CUMPLE
componentes que requieren pintura.
Presion de trabajo adecuado: 4 kg/cm?, SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE NI CUMPLE
Durable contra aplicaciones de alta presion reforzada. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
" Eef:slsm:lsat:n hechos de caucho natural y proporcionan una alta S| CUMPLE SICUMPLE | I CUMPLE NO PRESENTD
3 Eng Material: Polipropileno. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
3OMM Conexidn: 32mm x32mm Enlace HOPE. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
Presidn Nomina: |6 bar. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Incluye anillo prensa junta. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
Presidn de funcionamiento predeterminada: 4,14 bar. SI CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE NI PRESENTO
REGULADOR | Presion maxima de entrada: 9,65 bar. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTD
| DERRESIN | Rang do caudl 454 - 45431L/br SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
MEDIDI" | Dimensiones de entrada: " NPT hembra. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO
Dimensiones de salida: 1" NPT hembra. SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | NO PRESENTO

o (I). Del ASPERSOR. B 3/4" R/M: Los pustores Aliagman Peri SAL. Ia pégina 10y Urbes Agricola SAL. la pdgina 33 los
postor no cumplen con el caudal minimo (3489 - 3 702 Lt./hr.) de las Especificaciones Técnicas que se requiere.

o (2).Del ELEVADOR DE PVC 8 I" H=I.00M, C-10 y ELEVADOR DE PVC 8 3/4" H=1.50M, C-10: £l postor Jrbes Agricola S.AL. en
su pdgina 42 no cumple porque, no se observa con que norma técnica peruana (NTP IS0 333.166) se rige.

e (3). Del ELEVADOR DE PVC @ 1" H=1.00M, C-I0 y ELEVADOR DE PVC B 3/4" H=|.50M, C-10: £l postor Jrbes Agricols SAL: en
su pagina 42 No cumple porque, no se observa los espesores de la tuberia del elevador.

o (4) Del TRIPODE DE METAL B=I"X | MLy TRIPODE DE METAL B=3/4" X | ML: E| postor Jrbes Agricols SAL. en su pdgina 46,
Na cumple porque, no se observa que las patas del tripode al abrirse no deben exceder los 45°.

e [l postor Constructora Art Peri EIRL. En su mayorfa no presento, las especificaciones técnicas y las que presento no

cumple.
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